
SPACERKIEM PO 
PIWNICZNEJ

TRASA QUESTU ZACZYNA SIĘ NA PIWNICZAŃSKIM RYNKU,  
PRZY TABLICY OPISUJĄCEJ HISTORIĘ MIASTA. 

DYSTANS: 3 KM
CZAS TRWANIA: 60 MINUT

1.
Witam Cię i zapraszam na spacer po Piwnicznej! 

ZADANIE 1.

Stoisz teraz blisko MGOK-u, przy tablicy historycznej,
która dzieje grodu _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Wielkiego przedstawia,

z drugiej strony jest mapa - i do wędrówki po górach namawia.

2.
Obecnie pójdziemy w dół, lewą stroną ulicy,

która nazwę swą wywodzi od drugiej polskiej stolicy.
Mijamy więc Dom Kultury - niegdyś szkolny budynek,

po remoncie i rozbudowie odmienił nieco piwniczański Rynek.

ZADANIE 1.

S Przeszłość z nowoczesnością w jego architekturze się zrosła,
w ścianie starego budynku dawny austriacki _ _ _ _ został.



3.
idź dalej. na zakręcie nie przechodź na druga stronę,

zwróć jednak uwagę na rabaty żartobliwie Kocimi Plantami zwane
i na kapliczkę z rzeźbą Nepomucena świętego,

a wewnątrz obraz ze sceną Przemienienia Pańskiego.

ZADANIE 1.

Za plecami zostaje Ci Kicarzowa Góra,
ale przed Tobą piękny się widok otwiera:

prawa strona Popradu - zdrojowa część miasta,
ponad jej budynkami _ _ _ _ _ Jaworzyny wyrasta.

4.
Przejdź jeszcze prosto ulicą parę kroków,

niedaleko za strumykiem i „Barem nad potokiem”
stoi niewielki domek, a przy nim krzyż metalowy

upamiętniający ofiary okrutnej cholerycznej choroby.
Cofnij się teraz za potok na mapie Łaski zwanym,

gdyż w prawo w wąską ulicę Ogrodową skręcamy\
i liczyć schodów nieomieszkamy.

ZADANIE 1.

Narzekasz, że pokonałeś już ponad _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ schodów,
a nie dostrzegłeś żadnych romantycznych ogrodów?

Za to popatrz na domy, są głównie drewniane,
niektóre bardzo stare, w XIX wieku stawiane!



5.
Zmęczyłeś się? To usiądź na ostatnim schodzie,

bo ja krótką dygresję historyczną zrobię.
Drewniana zabudowa była dla miasta typowa,

przecież lasy miejskie sam król nam podarował.
Nawet gdy bory galicyjskie cesarzowi podlegały,

nasze były wyjątkiem - tylko do Piwnicznej należały.

A teraz spójrz na dom numer 10 - z pięknymi zdobieniami,
mieszka tu rzeźbiarz - artysta, muzyk nad muzykami,

to o nim – Edwardzie Gruceli – pisała Kownacka w „Szkole nad obłokami”.

Zanim wejdziesz na Rynek - skręć w lewo na Stary Cmentarz,
są tu mogiły zadbane i takie, o których już nikt nie pamięta.

Dużo o ludziach tutaj pochowanych ciekawie Ci opowie
„Słownik dawnych piwniczan” Marii Lebdowiczowej.

ZADANIE 1.

Wchodząc, przeczytaj napis u góry cmentarnej bramy:
„_ _ _ _ _ _ _ _ groby tych, którzy tu byli przed nami”.

Są na tym cmentarzu pomniki bohaterom poświęcone,
są i ... pomniki przyrody polskim prawem chronione.

6.
Wróć drogą, którą przyszedłeś - już Rynek na Ciebie czeka,

jego kształt się wywodzi aż ze średniowiecza.
Północną pierzeję Rynku teraz oglądamy,

dawnej architektury miejskiej jeszcze tu trochę mamy.



ZADANIE 1.

Pod każdym z drewnianych domów głęboka piwnica,
ale to nie od nich jest nazwa _ _ _ _ _ _ _ _ _.

Miasteczko bowiem na surowym korzeniu wyrasta,
budynki były później – wcześniej nazwa miasta. 

ZADANIE 2.

Kawiarnia „Florencja” kusi słodyczami,
przejdźmy jednak pod ratusz, magistratem też zwany.

Przed nim mnóstwo zieleni, dwa dzbany kwiatowe, 
w końcu to _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - stąd symbole owe.
Nad wejściem do Urzędu napis umieszczono, 

że Miasto i Gminę Krzyżem Walecznych odznaczono.
Stoi tu także pomnik rodakom poświęcony,

którzy walczyli z wrogiem, a nad orłem chcieli korony.

ZADANIE 3.

Na półudniowym rogu rynku HOTEL i _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
była tu pierwsza apteka, warto o tym pamiętać.

ZADANIE 4.

Zanim przejdziesz przez pasy na południową część rynku,
popatrz na starą studnię stojącą w jego centrum.

Wśród kasztanowców się kryje Florianowa kaszta,
a na niej _ _ _ _ _ _ _ w błękicie - herb naszego miasta. 



7.
Przejdź przez zebrę na południe i w lewo kieruj się z ulicy,

zaraz w uliczkę w prawo, aż do hebrajskiej zejdziesz tablicy.
Stała tu kiedyś bożnica, dom modlitwy Żydów

poniżej była mykwa, nieco dalej kirkut.

Schodami dojdziesz do ulicy Źródlanej,
idź nią, aż z królewską drogą stworzy skrzyżowanie.

ZADANIE 1.

My pójdziemy w lewo, ulicą założyciela _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
po prawej zaś mieszka M. Lebdowicz, autorka utworów licznych,

honorowa obywatelka miasta, pedagog, inicjator przedsięwzięć społecznych.
A naprzeciwko, w 2gim domu po prawej przebywał Stendera Władysław,

partyzant, działacz PTTK- u i patron na Hali Łabowskiej schroniska.

ZADANIE 2.

Nowoczesność z historią na każdym kroku tu się splata,
po jednej stronie papieski plac nowy - buduje go parafia,

z drugiej strony _ _ _ _ _ _ _ _, willa murowana,
w czasie ostatniej wojny przez hitlerowców zamieszkana.

Okupant zbezcześcił pobliski cmentarz żydowski,
macewami utwardzając prowadzący do willi chodnik wąski.



8.
Wstępując na plac, obejrzysz figury -

piwniczańskiego artysty ręka kuła te marmury 
i też te kapliczki, co wkoło ustawione, 

o siedmiu biblijnych górach powiedzą Ci one.

My do budyneczku PKP zmierzamy,
który w „CK czasach” był pobudowany,

Ty zaś się rozglądaj po tej okolicy,
bo powstało tutaj szereg inwestycji:

ogródek jordanowski, pole namiotowe,
skate park i boisko do piłki siatkowej.

ZADANIE 1.

A wzdłuż brzegu _ _ _ _ _ _ _ kamienne bulwary,
lubi tędy chodzić i młody, i stary.

ZADANIE 2.

W górę do celu będzie Cię teraz wiodła ulica Kolejowa,
na której w 1956 roku została położona kostka _ _ _ _ _ _ _ _ _. 



9.
Po kamiennych schodach na plac kościelny wejdziesz,

nad głowa mając kasztanowców rozłożyste gałęzie.

ZADANIE 1.

Obecny, ponad stuletni, kościół parafialny
jest pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej {Marii} Panny. 

Jeśliś ciekaw zabytków grodu piwniczańskiego,
wiedz, że w tutejszej świątyni jest dzwon z roku 1523.

10.
No i finał spaceru, schodami wracasz na Kocie Planty,

a tam po prawej za murem ukryte na Ciebie czekają fanty.
A ja się z Tobą żegnam - zwycięstwa gratuluję 

i za wspólny spacer po mieście serdecznie dziękuję!


